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1. Si bëhet shtuarja e fotografive ne Word?
a) Edit – Photos

b) Insert – Picture

c) Edit Picture

d) Insert – Photos

2.Cili program nuk i takon grupit?

a) DOS

b) Linux

c) Front Page

d) Unix

3.Për të funksionuar, të gjithë kompjuterët duhet të kenë:

a) Kartelën e zërit

b) Programin për përpunimin e tabelave

c) Sistemi Operativ
d) Wordin

4.Gjendja e sistemit në të cilën ruhen të gjitha aktivitetet e filluara, ndërsa sistemi është në gjendje të qetësis dhe kursimit të energjis; quhet:

a) Restart
b) Turn off
c) Shut down
d) Stand By
5.Çka paraqet opsioni i zgjedhur në figurë?
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a) Sistemimin e ikonave në mënyrë automatike, me qasje te rastit.

b) Sistemimin e ikonave në mënyrë automatike bazuar në llojin e tyre.
c) Nuk do të bëjë sistemimimin e ikonave.
d) Sistemimin e ikonave në mënyr automatike, bazuar ne emrin e tyre.
6.Pjesa e opsionit e paraqitur në figur i takon menysë:
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a) File

b) Edit
c) Tools

d) Format

7. Opsioni Add New Hardware është pjesë e programit:

a) Accessories

b) Default programs

c) Main Programs

d) Control Panel

8. Numri decimal 14 ne numer binar është:

a) 1010

b) 1111

c) 1110

d) 1000

9. Mbledhja e numrave binar 11 + 10 është:

a) 2145
b)1101
c)101
d)1010
Rendi i kapacitetit të RAM memories është:

a) 256 KB, 512 KB, 1024 KB

b) 256 MB, 512 MB, 1024 MB

c) 256 B, 512 B, 128 B

d) 32 KB, 64 KB, 182 KB

Gjatë punes me sistemin operativ Winows, jo rrallë do të kemi nevojë për udhëzime të cilat do të ndihmojnë në kryerjen e veprimeve të ndryshme. Për këtë qëllim përdoret opsioni:

a) Search

b) Favorites

c) Picture

d) Help

Pjesa programore e Windowsit e cila mundëson konfigurimin e parametrave të ndryshëm të punës me kompjuter, instalimin dhe deinstalimin e programeve etj, quhet:

a) Accessories

b) Control Panel

c) Default Programs

d) Main Programs
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 të programit word,sipas renditjes në figure janë:

a) Format painter,Undo

b) Email, print

c) New , open , save , permission

d) Left, center, right, justify
Ikonat e treguara në figurë paraqesin:

a) ikona të dokumenteve të ndryshme

b) Ikona të programeve të ndryshme

c) Ikona të fajllave 
d) Ikona të përgjithshme
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Cila nga paisjet bën pjesë në paisjet hyrëse-dalëse?

a) Printeri

b) Skeneri

c) Disketa

d) Monitori

Si bëhet hapja e një fajlli të ri?

a) File – New

b) File – Open

c) Edit – Open

d) Edit – New

Windowsi është:

a) Sistem Operativ

b) Tregus i videove

c) Përpunues i tekstit

d) Pakt Grafike

Të njëhsohet ndryshimi i numrave binarë 10111 – 1001 = ?

a) 1110

b) 1001

c) 1100

d) 1101

 Pjesa e opcionit e zgjedhur në figurë i takon menysë:
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a) View
b) Insert

c) File

d) Edit

Pjesa e opcionit e paraqitur në figurë i takon menysë:
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a) File

b) Edit

c) View

d) Insert
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, të programit MS Word, sipas renditjes në figurë janë:

a) Undo, Redo

b) Format Painter, Insert Hyperlink

c) Print, Print Preview

d) Open, Save


